办理结果：解决或采纳

                            公开属性：主动公开·全文
上海市闵行区人民政府

闵府办意提﹝2021﹞22号
对巿政协十三届四次会议
第0920号提案的答复
章毅等委员：

你们提出的“关于加快完成国家特殊血站新址基建手续审批的再建议”的提案收悉，现将办理情况答复如下：

为保障该项目加快落地，我区结合本市持续优化营商环境的政策背景，加强机制研究，推出清单式、定制式服务，缩短审批流程时间，抓紧推进闵行区虹桥镇S110101单元13a-07b地块（虹桥镇工-319号地块)土地出让工作。目前该项目已于2021年3月2日下午完成土地摘牌签订土地出让合同。

一、基本情况

闵行区虹桥镇S110101单元13a-07b地块（虹桥镇工-319号地块)位于闵行区虹桥镇，东至13a-10地块，南至13a-08地块，西至13a-07a地块，北至用地红线，出让土地面积2134.3平方米。该地块规划用地性质为普通仓储用地，规划容积率上限不超过6.6。该地块拟引入项目为中国干细胞集团上海生物科技有限公司程家桥中心血库项目，出让年限为50年。

二、推进情况

（一）拿地前深入对接，开展设计方案审核工作

本次出让的虹桥镇13a-07b地块，面积窄小、地块狭长且周边均已建设，场地条件有限，设计难度较大。区政府相关部门跨前服务，在控规调整的同时，提前开展设计方案前期研究，并就建筑退界、间距、高度、功能等技术指标，提供指导服务。在方案深化过程中，针对设计方案中涉及绿化率、停车泊位、消防通道等诸多难题，多次组织召开各行业管理部门协调会，加强研究，形成合力，通过行政协助方式完成方案征询工作，并在完成征询后1个工作日内完成设计方案审批，为拿地后项目顺利开工提供有力保障。

（二）拿地时上下联动，保障项目节前入市公告

 2021年初，市规划资源局以信息化建设为载体，结合审改、土地审批事项整合及业务流程再造，开发形成新的“大土地”业务管理信息系统。该系统对现有土地供应等各系统进行了深度融合，对原有操作路径进行了全新的再造，区相关部门主动对接，为推进项目顺利落地，点对点研究土地供应模块操作流程，现场打通系统各节点，于春节前入市公告，成为全市首幅通过“大土地”系统出让的地块。

（三）拿地后部门协同，仅用1.5个工作日完成施工许可的核发

 3月2日，虹桥镇13a-07b地块在我区现场交易并成交。为助推项目审批“加速跑”，我区积极探索流程压缩新机制。一是实行提前服务机制，在地块入市公告后，提前告知出让金、履约保证金等付款时点及要求，为保证摘牌当天付清价款，协调财务部门做好缴款通知书、银行付款工作；二是探索交地并联机制，提前会同区征收中心、属地政府，提前开展交地准备、履约保证金保函等工作，在摘牌当天即完成交地手续; 三是实现规划许可、施工许可的的提前介入，在项目完成土地出让前，提前介入预先审核项目涉及的相关土地前期材料，并且大幅度压缩建设用地规划许可证的审批时限。区相关部门合力帮办，优化审批流程，将桩基与上部主体施工可分阶段审批，其中桩基施工许可已按照“拿地即开工”的审批模式于3月4日发放。

感谢您对闵行区人民政府工作的关心和支持！

2021年4月19日
承办单位通讯地址：沪闵路6258号      邮政编码：201199

联系人姓名：饶苏勋                     电话：24033321